
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Калачинского муниципального района  Омской области 

«Ковалевская основная общеобразовательная школа»  

Приказ 

от «16» сентября  2024 г.                                                                            № 88 - Б 

О Совете профилактики 

 

Во исполнение Закона РФ «О системе работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», в целях 

формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни 

обучающихся, профилактики девиантного поведения обучающихся, 

социальной адаптации и реабилитации обучающихся «группы риска», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав Совета профилактики школы и план работы на 2023-2024 

учебный год (приложения № 1, 2). 

2. Осуществлять деятельность Совета профилактики школы согласно 

утвержденному положению о Совете профилактики среди 

несовершеннолетних в БОУ «Ковалевская ООШ»   

3. Осуществлять взаимодействие Совета профилактики школы с  КДН, ОМВД 

России по Калачинскому району,  ОГИБДД и др.                                                                                                                      

4. Контроль за исполнением настоящего приказа и реализацию Плана 

возлагаю на Чеховскую О.М., социального педагога.  

 

 

 

Директор                                                                                          Боргер Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

                                к приказу № 88-Б от 16.09.2024г. 

 

 

Состав Совета профилактики школы 

 

1. Боргер Ю.А. – директор, председатель; 

2. Чеховская О.М., социальный педагог, заместитель председателя; 

3. Гришкова С.В., ответственное лицо;  

4. Боргер В.А., советник директора по воспитанию, педагог-психолог; 

5. Волкова М.Н.- председатель Совета родителей. 

 
                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

                                                                                    к приказу № 88-Б от 16.09.2024г. 

 
План работы  

Совета профилактики среди несовершеннолетних 

БОУ «Ковалевская ООШ»  

на 2024-2025 учебный год 

 

Цель работы: 

-       укрепление и систематизация профилактических мероприятий асоциального 

поведения     

  подростков; 

-       оказание помощи несовершеннолетним, оказавшимся в социально-опасном 

положении; 

-       преодоление тенденции роста правонарушений  и преступлений 

несовершеннолетних. 

  

№ п/п Название мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные Отметка о 

выполнении 

1. Утверждение состава Совета профилактики. 

Утверждение плана работы.                                  

Начало 

сентября 

Совет 

профилактики 

  

2. Утверждение списка детей, поставленных на 

внутришкольный учет. (Если такие есть) 

Корректировка планов воспитательной работы 

классных руководителей по работе с 

детьми  нарушающих школьную дисциплину. 

С 15 по 23 

сентября 

Администрация 

школы 

совместно с 

Советом 

профилактики 

  

3. Оформление уголка «Правовое воспитание». Сентябрь Совет 

профилактики 

  

4. Анкетирование учащихся на тему «Моё 

свободное время» 

  

Конец 

сентября 

Классные 

руководители 

  

5. Анализ работы классных руководителей с 

родителями детей, нарушающих школьную 

дисциплину. 

Конец 

сентября 

Администрация 

школы 

  

6. Классные часы по правовому воспитанию 

школьников по возрастным характеристикам. 

Октябрь Классные 

руководители 

  

7. Посещение учащихся на дому с целью выяснения 

времяпровождения учащихся во время осенних 

каникул. 

С 5 по 8 

ноября 

Классные 

руководители 

  

8. Анкетирование в 5-6 классе о вреде курения. 18 ноября Совет 

профилактики. 

  

9. Классные собрания «Преступность и подросток» С 9  по 13 

декабря 

Классные 

руководители 

  

10. Заседание Совета профилактики с нарушителями 

школьной дисциплины. Анализ проделанной 

работы за 1 полугодие. 

Декабрь Совет 

профилактики 

  



11. Посещение учащихся на дому с целью выяснения 

времяпровождения учащихся во время зимних 

каникул. 

С 13 по 16 

января 

Классные 

руководители. 

  

12. Общешкольное родительское собрание 

«Преступность и дети» 

Март Администрация 

школы 

  

13. Встреча с инспектором по делам ПДН и КДН. Начало 

апреля 

Администрация 

школы 

  

14. Выставка книг и брошюр в школьной библиотеке 

«Преступность и подросток». 

Со 2 по 12 

мая 

Библиотекарь 

школы 

  

15. Индивидуальные беседы по профилактике 

правонарушений и школьной дисциплины с 

учащимся. 

Май Совет 

профилактики 

  

16. Анализ проделанной  работы за учебный год. Конец мая Совет 

профилактики 

  

17.  Организация летнего отдыха учащихся во время 

летних каникул. 

Конец мая Администрация 

школы. 

  

 

Примерный график проведения заседаний Совета профилактики 

 в 2024 – 2025 уч.г. 

 

 
 

 

№ 

п\п 

 

Дата проведения 

 

Время 

 

Место проведения (кабинет) 

 

1. 09.09.2024 16.30 № 8 

 

2. 21.10.2024 16.30 № 8 

4. 26.02.2025 16.30 № 8 

5. 14.05.2025 16.30 № 8 


		2024-10-31T14:05:24+0600
	Боргер Юлия Александровна




